DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal "Prof3 Judith de Oliveira Garcez"
Secretaria Municipal de Governo e Administração

DECRETO Nº 7.358, DE 28 DE SETEMBRO DE 2.017

Dispõe sobre nomeação de membros do
Conselho Municipal de Turismo de Assis
- COMTUR.

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito do Município de Assis , no uso de
suas atribuições legais, e, conforme disposto na Lei nº 6.135, de 18 de Dezembro de
2.015.

DECRETA:

Art. 1° - Ficam designados os representantes , para compor o Conselho Municipal de
Turismo - COMTUR, pelo período de 28 de Setembro de 2.017 a 27 de
Setembro de 2.019, com a seguinte composição:

Representantes do Poder Público:

Representantes da Secretaria Municipal de Indústria e Comércio Turismo;

Titular: Luiz Carlos de Barros

Suplente: Aparecida Regina Meyer Alves Barreto

Representantes da Secretaria Municipal de Meio Ambiente;

Titular: Fábio Avila Nossack

Suplente: Cledir Mendes Soares

Representantes da Secretaria Municipal de Educação;

Titular: Maralice Baptista Chiampi

Suplente: Bárbara Helena Gallano

Representante do Gabinete do Prefeito;

Titular: Carlos Augusto Aarão Carneiro de Azevedo

Suplente Rodolfo Machado Afif

Representante da FAC - Fundação Assisense de Cultura "Joshey Leão";

Titular: Tiago lgnácio dos Santos

Suplente: Vanessa Kiyokawa dos Santos

Agente de Desenvolvimento Municipal;

Titular: Paulo Mattioli Junior

Representante da Estação Ecológica de Assis;

Representantes da Sociedade Civil:

Representantes da ACIA - Associação Comercial e Industrial de Assis /

Titular: Joseval Reis Batista L /

DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal "Pror Judith de Oliveira Garcez"
Secretaria Municipal de Governo e Administração

Decreto nº 7.358, de 28 de Setembro de 2.017

Representantes do Segmento de Bar, Restaurante ou Casa Noturna;

Titular: Jorge Luiz Lopes da Cruz

Suplente: Reginaldo Teixeira do Amaral Motta

Representantes do Segmento de Agências de Viagens e Turismo;

Titular: Rafael Jaloretto

Suplente: Bruna Jaloretto

Representantes das Universidades Privadas Locais;

Titular: Jobel Cândido Venceslau Junior

Suplente: Vinivius Bertgna

Representantes do Conselho de Desenvolvimento Rural;

Titular: lso David

Suplente: Hermom Canton Bergamasco

Representantes da OAB - Ordem dos Advogados do Brasil;

Titular: João Carlos Merlim

Suplente: João Luiz Arlindo Fabosi

Representante do SINCOVAMA.

Titular: Laércio Aparecido Pereira Tobias

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

· Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

.. . .
'

Prefeitura Municipal de Assis , em 28 de Setembro de

Secretário Municipal de Governo e Administração
Publicado no Departamento de Administração, em 28 de Setembro de 2.017.

' 1·• 1 ' . ' 1 '. . ...